
Dernière mise à jour : juillet 2025 www.argentre-du-plessis.fr

ANNUAIRE
DES

ASSOCIATIONS
/ BEC’H DEZHI ARGANTRED / ROLÉY DES CONSORTERIYS



2 3

03 AGRICULTURE

SOMMAIRE

Forum des associations, septembre 2024

03 ANCIENS COMBATTANTS

04 CULTURE

04 COMMERÇANTS

05 ENFANCE - JEUNESSE

06 ENVIRONNEMENT

06 LOISIRS

09 MUSIQUE

10 PATRIMOINE

10 SANTÉ

11 SCOLARITÉ

11 SOCIAL

12 SPORT



2 3

AGRICULTURE

ARGENTRÉ REMPLACEMENT
Service de remplacement des 
agriculteurs
Président : Jean-Pierre CROUTON 
Le Charil 
35680 Domalain
06 29 14 14 67

ASSOCIATION G.E.D.A. 35
Groupement d’études et de 
développement agricole
Présidents : Irène CLOTEAU et 
Pierre-Yves LAIRY
fdgeda35@gmail.com

COMICE AGRICOLE
Échanges, organisation de 
manifestations
Président : Mickaël BOUVIER
La Dalvardière
35370 Argentré-du-Plessis
02 23 55 30 99 / 07 68 57 13 35
bouvier.mickael@wanadoo.fr

C.U.M.A.
Coopérative d’Utilisation du Matériel 
Agricole
Président : David MEHAIGNERIE
La Fosse
35370 Argentré-du-Plessis
02 99 96 66 63

JEUNES AGRICULTEURS 
D’ILLE-ET-VILAINE
Assure le renouvellement des 
générations en agriculture 
Président : Maxime CORNÉE
Les Hautes Maisons
35370 Brielles
06 89 68 34 86

ANCIENS COMBATTANTS

A.F.N. - A.C.P.G. - C.A.T.M.
Assure les cérémonies du souvenir
Président : Daniel BAUSSON
7 square de Picardie
35370 Argentré-du-Plessis
06 08 03 54 33
daniel.bausson@wanadoo.fr

U.N.C. SOLDATS DE FRANCE
Accueille la nouvelle génération pour 
perpétuer le souvenir de nos aïeux
Président : Pierrick GENDRY
1 lieu-dit La Blanduère
35370 Argentré-du-Plessis
06 74 36 66 37
unc.argentre-du-plessis@laposte.net

mailto:fdgeda35@gmail.com
mailto:bouvier.mickael@wanadoo.fr
mailto:daniel.bausson@wanadoo.fr
mailto:unc.argentre-du-plessis@laposte.net


4 5

CULTURE

ART EN CIEL
Peintres, sculpteurs, dessinateurs de 
tous styles
Présidente : Corinne BONTEMPS
2B La Glanerie
35370 Argentré-du-Plessis
06 03 10 45 78
artenciel.argentreduplessis@gmail.com

ATELIER DANSE
Eveil, initiation, modern’jazz
Présidente : Claudie SAMSON
21 bis rue Alain d’Argentré
35370 Argentré du Plessis
atelierdanse.argentredp@gmail.com

CARNET DE BAL
Cours de danses de salon, latines...
Présidente : Eliane PILET
21 bis rue Alain d’Argentré
35370 Argentré du Plessis
06 49 54 67 22
eliane.b06@orange.fr

ELAN
Associations caritatives, humanitaires, 
aide au développement, dévelop-
pement du bénévolat / Information 
communication
Présidente : Françoise GESLAND
5, Rue du Coteau de la Bliniére
gaz-ette@elan-adp.fr
www.elan-adp.fr

HENT AR FURNEZ
Cours de langue bretonne, expos, 
conférences, sorties historiques
Président : Gilles MARZIN
12 rue de la Guilloisière
35370 Argentré-du-Plessis
06 84 47 04 20
hentarfurnez35@gmail.com

J.A. CINÉMA CIN’EVASION
Programmation mensuelle de 3 à 6 
films par semaine
Président : Cyril CHERUBIN
6 rue Ambroise Paré
35370 Argentré-du-Plessis
06 64 77 72 50
equipe@cinevasion.org
www.cinevasion.org

J.A. LES COMÉDIENS DU 
SOIR
Troupe de théâtre amateur
Présidente : Diane Beauvais
6 rue Ambroise Paré 
35370 Argentré du Plessis
06 42 12 82 37
dianebeauvais@yahoo.fr
lescomediensdusoir35@gmail.com

COMMERÇANTS

POINT A
Regroupement commerçants/artisans
Président : Jérôme LEGENDRE 
4 rue Alain d’Argentré
06 14 09 04 22
asso-point-a@orange.fr

mailto:artenciel.argentreduplessis@gmail.com
mailto:atelierdanse.argentredp@gmail.com
mailto:eliane.b06@orange.fr
mailto:gaz-ette@elan-adp.fr
http://www.elan-adp.fr
mailto:hentarfurnez35@gmail.com
mailto:equipe@cinevasion.org
http://www.cinevasion.org
mailto:dianebeauvais@yahoo.fr
mailto:lescomediensdusoir35@gmail.com 
mailto:asso-point-a@orange.fr
https://www.facebook.com/AtelierDanseADP
https://www.facebook.com/profile.php?id=100008583637969
https://www.facebook.com/CinEvasion
https://www.facebook.com/profile.php?id=100093104544354
https://www.facebook.com/point.a35


4 5

ENFANCE - JEUNESSE

ACCUEIL DE LOISIRS 
PLANET’JEUNES
Accueil des 3-13 ans les mercredis et 
vacances scolaires
Directrice : Claudie SAMSON
La Fourmilière
24 rue d’Anjou
35370 Argentré-du-Plessis
06 14 55 59 23
www.planetjeunes.eklablog.com
alsh.planetjeunes.animation@gmail.
com

LES COLIBRIS
Micro-crèche qui accueille 10 enfants 
(+1 place d’urgence) 
Présidente : Julie FADIER
22 bis rue d’Anjou
35370 Argentré-du-Plessis
02 23 55 06 16 / 07 87 20 87 30
microcrechelescolibris@gmail.com

DANS MON BALLUCHON
Association de la MAM 
(Maison des assistants maternels)
Présidente : Gwenaëlle BARATTE
06 63 96 26 11
10 rue Pablo Picasso
dansmonballuchon@gmail.com

GRAINE PARENT’AGE
Conférences et ateliers bébés, 
enfants, adolescents et autour de la 
parentalité 
graineparentage@gmail.com

http://www.planetjeunes.eklablog.com
mailto:alsh.planetjeunes.animation@gmail.com
mailto:alsh.planetjeunes.animation@gmail.com
mailto:microcrechelescolibris@gmail.com
mailto:dansmonballuchon@gmail.com
mailto:graineparentage@gmail.com
https://www.facebook.com/planetjeunes.argentreduplessis
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057362503121


6 7

ENVIRONNEMENT

VIVRE À ARGENTRÉ
Association qui œuvre au service 
de l’amélioration de la qualité de 
la vie au travers de la protection de 
l’environnement
Président : Rémy GARNIER
5 rue de la Sapinière
35370 Argentré-du-Plessis
06 03 94 68 38
remy.garnier90@sfr.fr
www.vivreaargentre.jimdo.com

LOISIRS

AMICALE DES ANCIENS DE 
LA JA
Réunit les anciens bénévoles de la JA.
Président : Rémy JAMAULT
3 rue du Dauphiné
35370 Argentré-du-Plessis
02 99 96 73 09
remy.jamault@orange.fr

ARGENTRÉ ACCUEIL
Activités : couture, yoga, art floral, 
tricot
Présidente : Fabienne FOGGER
13 domaine des Vergers
35370 Argentré-du-Plessis
06 85 76 16 20
argentre-accueil@hotmail.fr
https://argentre-accueil.jimdo.com

CLUB DE L’AMITIÉ
Propose chaque semaine des 
activités : belote, palets, bals, voyage, 
sorties.
Président : Jean-Claude LAMY
4 chemin de la Hérinière
35370 Argentré du Plessis
02 99 96 60 29 / 06 98 98 32 33
jc.lamy0158@orange.fr

CLUB FRANÇAIS DU 
SIBERIAN HUSKY
Cani-randonnées, initiation au 
traîneau, découverte du matériel, etc.
Présidente : Rachel PIGEON
Les Branchettes
35370 Argentré-du-Plessis
06 24 25 00 67
cfdsh11.19@gmail.com

mailto:remy.garnier90@sfr.fr
http://www.vivreaargentre.jimdo.com
mailto:remy.jamault@orange.fr
mailto:argentre-accueil@hotmail.fr
https://argentre-accueil.jimdo.com
mailto:jc.lamy0158@orange.fr
mailto:cfdsh11.19@gmail.com


6 7

CLUB ORNITHOLOGIQUE 
DU PAYS DE VITRÉ
Président : Maurice LUCAS
Resp. matériel : Jean-Claude 
AUDROUING
3 rue Port Louis
35370 Argentré-du-Plessis
02 99 96 69 39

COMITÉ CANTONAL DES 
AINÉS RURAUX
Activités culturelles, sportives et 
préventives pour les personnes âgées 
en milieu rural.
Président : Jean-Pierre MOUNIER
13 rue Notre Dame de Lourdes
35680 Domalain
02 99 76 51 85

COMITÉ DES FÊTES
Organisation d’événements culturels 
et d’animations.
Co-président : Nadia DESILLES et 
Jérémy GAUTIER
16 square de la Meltière
35370 Argentré-du-Plessis
07 64 05 42 26 / 06 32 06 80 11
desillesnadia@gmail.com / 
cdfargentreduplessis@gmail.com

Section Argentré Ahaus-
Wüllen (Allemagne)
Représentante : Martine 
FORTUNE JACQUES
21 bis rue Alain d’Argentré
35370 Argentré-du-Plessis
02 23 55 03 17 / 06 75 75 30 21
jumelageargentrewullen@gmail.com

Section Argentré-Roumanie
Représentant : Bernard 
VEILLARD
Cours d’Orgères
35370 St Germain du Pinel
06 75 19 96 16
theberveil@yahoo.fr
argentreroumanie@orange.fr

Section Newbridge (Irlande)
Sheep’N Dance
Représentante : Sylviane LE COQ
21 bis rue Alain d’Argentré
35370 Argentré-du-Plessis
06 66 24 66 39
sheepndance@gmail.com

COMITÉ DES JUMELAGES
Favorise les échanges et l’amitié entre les populations d’Argentré-du-Plessis et 
toutes les villes jumelées.
Présidente : Martine FORTUNE JACQUES
jumelagesadp@gmail.com

mailto:desillesnadia@gmail.com
mailto:cdfargentreduplessis@gmail.com
mailto:jumelageargentrewullen@gmail.com
mailto:theberveil@yahoo.fr
mailto:argentreroumanie@orange.fr
mailto:sheepndance@gmail.com
mailto:jumelagesadp@gmail.com
https://www.facebook.com/ComiteDesFetesDArgentreDuPlessis
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064326686443
https://www.facebook.com/profile.php?id=100072126997085
https://www.facebook.com/roumanie.argentre.7
https://www.facebook.com/sheepn.dance


8 9

DES COULEURS ET DU 
SCRAP
Pratique et promotion du 
scrapbooking et des dérivés 
(scrap’déco)
Présidente : Sandrine MALIN
1 rue de la Sapinière
35370 Argentré-du-Plessis
06 98 28 80 83
sandrine.cie@live.fr

GEMOUV SECTEUR 
D’ARGENTRÉ-DU-PLESSIS
Propose des activités pour créer du 
lien social (café numérique, danse en 
ligne, cartes, randonnées...)
Président : Michel MERCERREAU
21 bis rue Alain d’Argentré
35370 Argentré-du-Plessis
06 22 73 89 90
gmouvsecteurargentre35@gmail.com
www.argentre.gemouv35.fr

L’ENTENTE DES CHASSEURS
Rassemble les passionnés de la 
chasse
Président : Jean-Claude SALMON
La Plansonnière
35370 Argentré-du-Plessis
02 99 96 65 15

MOTO CLUB DU PLESSIS
Rassemble des passionnés de la 
moto. Participe à des manifestations 
nécessitant un encadrement moto
Président : Patrick HENRY
Secrétaire : Virginie JOPLET
6 square du Béarn
35370 Argentré-du-Plessis
06 08 49 79 10 / 06 16 81 55 43
mcp35370@gmail.com

MOV’UP
Rassemblement de jeunes autour 
d’événements
Président : Thomas BONNIOT
5 rue des cerisiers
35370 Argentré-du-Plessis
06 45 86 13 47
association.movup@gmail.com

LES PÊCHEURS DU MOULIN 
NEUF
Rassemble les passionnés de la pêche
Président : Ronan TRICOT
07 87 12 71 28
pecheurs.du.moulin.neuf@gmail.com

mailto:sandrine.cie@live.fr
mailto:gmouvsecteurargentre35@gmail.com 
http://www.argentre.gemouv35.fr
mailto:mcp35370@gmail.com
mailto:association.movup@gmail.com
mailto:pecheurs.du.moulin.neuf@gmail.com
https://www.facebook.com/assomovup
https://www.facebook.com/lespecheurs.dumoulinneuf


8 9

BAGAD DOR VRAS
Formation instrumentale bretonne
Président : Miguel Cadot
Rue des étangs
35370 Argentré-du-Plessis
06 52 67 36 59
bagad.dorvras@orange.fr
www.bagad-dorvras.bzh

LA BOUÈZE
Faire vivre le patrimoine oral de 
Haute Bretagne à travers la musique, 
le chant, la danse, le conte, etc. 
Responsable local : Nicolas ROZÉ
Ferme des Gallets
26 avenue Pierre Donzelot
35700 Rennes
02 23 20 59 14
contact@laboueze.com
www.laboueze.bzh

CHORALE
Ensemble vocal 
Présidente : Chantal BOUIN
1 square de Picardie
35370 Argentré-du-Plessis
02 99 96 66 66 / 06 85 68 72 45
bernard.bouin@wanadoo.fr

SPERED AR VRO
Cours de danses bretonnes, 
d’instruments de musique 
traditionnelle
Président : Jean-Pierre HERAULT
Clos de la Fontaine
35370 Argentré-du-Plessis 
06 33 55 14 33
speredarvro@live.fr

MUSIQUE

mailto:bagad.dorvras@orange.fr
http://www.bagad-dorvras.bzh
mailto:contact@laboueze.com
http://www.laboueze.bzh
mailto:bernard.bouin@wanadoo.fr
mailto:speredarvro@live.fr
https://www.facebook.com/DorVras
https://www.facebook.com/laboueze
https://www.facebook.com/spered.arvro


10 11

PATRIMOINE

AMICALE DES DONNEURS 
DE SANG BÉNÉVOLES
Responsable : Chantal BOUIN
1 square de Picardie
35370 Argentré-du-Plessis
02 99 96 66 66 / 06 85 68 72 45
bernard.bouin@wanadoo.fr

AMICALE DES SAPEURS-
POMPIERS
Président : Olivier LERAY
4 rue Gustave Eiffel 
35370 Argentré-du-Plessis
06 16 71 25 20
amicale-argentreduplessis@orange.fr
amicalespargentre.etrelles@gmail.
com

ASSOCIATION DES 
SECOURISTES
Organise des séances d’information
Président : Patrick MORLIER
19 rue Paul Verlaine
35370 Argentré-du-Plessis
02 23 55 01 71
patricksylviemorlier@orange.fr

ASSOCIATION DONS 
D’ORGANES
Informe et sensibilise sur le don 
d’organes, tissus et moelle osseuse
Correspondant local : Rémy 
GARNIER
5 rue de la Sapinière
35370 Argentré-du-Plessis
02 99 96 75 73 / 06 03 94 68 38
remy.garnier90@sfr.fr

LES PLESSES
La Sainte Famille offre confort et 
qualité relatifs à un EHPAD
Président : Alain MOUSSU
5 rue Ambroise Paré
35370 Argentré-du-Plessis
02 99 96 61 78
accueil@lasaintefamille.org

SANTÉ

LE CARILLON NOTRE DAME 
D’ARGENTRÉ
Remet en état les cloches de l’église 
avec le concours de la commune

ASSOCIATION DU  
PATRIMOINE ARGENTRÉEN
Défense et mise en valeur du 
patrimoine historique, culturel, 
architectural, paysager, naturel ou 
bâti, inventorié ou à inventorier, de la 
commune et ses environs
Président : Bertrand DESILLE
19 rue d’Anjou
35370 Argentré-du-Plessis
06 61 59 05 45
patrimoineargentreen@gmail.com
www.sites.google.com/view/chapelle-
saint-pierre/accueil

mailto:bernard.bouin@wanadoo.fr
mailto:amicale-argentreduplessis@orange.fr
mailto:amicalespargentre.etrelles@gmail.com
mailto:amicalespargentre.etrelles@gmail.com
mailto:patricksylviemorlier@orange.fr
mailto:remy.garnier90@sfr.fr
mailto:accueil@lasaintefamille.org
mailto:patrimoineargentreen@gmail.com
http://www.sites.google.com/view/chapelle-saint-pierre/accueil
http://www.sites.google.com/view/chapelle-saint-pierre/accueil
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063022822262
https://www.facebook.com/groups/marie.eva.chantal


10 11

SCOLARITÉ

AMICALE CAP’MOUSS (École 
Jean-Louis Etienne)
Organise des manifestations afin 
d’apporter une aide financière aux 
projets pédagogiques et culturels des 
classes
Présidente : Audrey LEROY
24 rue d’Anjou
35370 Argentré-du-Plessis
06 63 70 89 61
capmouss@gmail.com

AMICALE DES ANCIENS 
ÉLÈVES DE L’ÉCOLE LA 
SALLE SAINT JOSEPH
Met en contact les anciens élèves, 
les parents, et ressert les liens qui les 
unissent
Président : Raymond BELLIER
La Rouairie
35370 Le Pertre
02 99 96 81 48 / 06 83 77 61 60
amicale@argentre.org

A.P.E.L. (École La Salle St 
Joseph)
Accueille les parents d’élèves, les 
représente près des instances 
administratives et participe à la vie 
de l’école
Présidente : Claire DASSONVILLE
apel@argentre.org
http://www.lasalle-stjoseph-argentre.
org/

O.G.E.C. (École La Salle St 
Joseph)
Analyse les besoins en 
investissements : lance les appels 
d’offres, recherche des financements 
et suit les travaux
Président : David IMBERT
54 rue Alain d’Argentré
35370 Argentré-du-Plessis
ogec@argentre.org

SOCIAL

ADMR
Propose des services à domicile
Président : Joseph DEROUÉNÉ
4 rue des sports
35370 Argentré-du-Plessis
02 23 55 06 17
argentre.asso@admr35.org
www.admr.org

APUI (Association Vitréenne)
Aide les personnes réfugiées ou 
isolées
Co-présidentes : Lucie RUPIN et 
Marie-Cécile DUCHESNE
apuivitre1@gmail.com
06 82 33 19 47 / 06 29 78 85 70

SOLIDARITÉ PAYSANS 35
Accompagnement d’exploitations en 
crise
Accompagnant : Maurice TIREAU
17 rue de Brest
35000 Rennes
02 99 50 70 65
solidaritepaysans35@free.fr

mailto:capmouss@gmail.com
mailto:amicale@argentre.org
mailto:apel@argentre.org
mailto:ogec@argentre.org
mailto:argentre.asso@admr35.org
http://www.admr.org
mailto:apuivitre1@gmail.com
mailto:solidaritepaysans35@free.fr
https://www.facebook.com/profile.php?id=100046873129454
https://www.facebook.com/apelLaSalleStJoseph


12 13

SPORT

A.S. BOULES DE CUIR
Savate boxe française
Président : Emmanuel 
GODEFFROY
Espace Pierre de Coubertin
Rue des sports
35370 Argentré-du-Plessis
06 81 36 39 16
boules.de.cuir.bf@wanadoo.fr
www.boulesdecuir-savatebf.fr

CLUB DE FORME GYM.V
Cross training, cours ainés, zumba, 
tabata / un temps pour soi, marche 
active, body-sculpt
Présidente : Michelle GESLIN
9 square d’Auvergne
35370 Argentré-du-Plessis
06 18 12 30 03
clubdeformegym.v@hotmail.fr
www.club-de-forme-gym-v-argentre-
du-plessis.jimdosite.com

LES COQUELICOTS
Association sportive du collège La 
Salle St Joseph
Président : Jacky MAIGNAN
Responsable : Solenn 
BOURGUIGNON
54 rue Alain d’Argentré
35370 Argentré-du-Plessis
02 99 96 61 53
lasalle-stjoseph@argentre.org
solenn.bourguignon@argentre.org
www.lasalle-stjoseph-argentre.org

DOJO DU PLESSIS
Club de judo et de renfort cardio 
santé
Présidente : Anne AUBRIOT
Espace Pierre de Coubertin
Rue des sports
35370 Argentré-du-Plessis
06 16 97 66 47
dojoduplessis35@gmail.com

mailto:boules.de.cuir.bf@wanadoo.fr
http://www.boulesdecuir-savatebf.fr
mailto:clubdeformegym.v@hotmail.fr
http://www.club-de-forme-gym-v-argentre-du-plessis.jimdosite.com
http://www.club-de-forme-gym-v-argentre-du-plessis.jimdosite.com
mailto:lasalle-stjoseph@argentre.org
http://www.lasalle-stjoseph-argentre.org
mailto:dojoduplessis35@gmail.com
https://www.facebook.com/asboulesdecuir
https://www.facebook.com/clubdeformegym.v


12 13

FORME & DÉTENTE
Qi Gong, Taï Chi Chuan et 
renforcement musculaire
Enseignants : Serge POSSON et 
David VANNIER
1 allée de la Mairie
35370 Gennes-sur-Seiche
taijj35@gmail.com
http://formeetdetente.over-blog.com/

LEF
Club de billard
Président : Franck DAAS
12 rue du Général Leclerc
35370 Argentré-du-Plessis
06 12 47 30 40
franck.daas@hotmail.fr

OXYGÈNE ARGENTRÉ
Course à pied et marche nordique
Président : Claude VEILLÉ
Bas-Repas
35370 Argentré-du-Plessis
02 99 96 61 36 / 06 19 92 15 55
veillemlc@wanadoo.fr
www.oxygene-argentre.jimdo.com

RESPIRE ET MARCHE
Marche/sophrologie
Animatrice : Séverine MOUSSAULT
27 rue Notre Dame
35500 Vitré
06 58 43 99 10
respire.et.marche@gmail.com
www.respireetmarche.com

UNION CYCLISTE 
D’ARGENTRÉ
Regroupe les cyclotouristes 
argentréens
Président : Jean-Claude GARNIER
13 square du Champ du puits
35370 Argentré-du-Plessis
02 99 96 72 01
garnier.jean-claude2@wanadoo.fr
unioncyclisteargentre@gmail.com
www.ucargentre.over-blog.com

mailto:taijj35@gmail.com
http://formeetdetente.over-blog.com/
mailto:franck.daas@hotmail.fr
mailto:veillemlc@wanadoo.fr
http://www.oxygene-argentre.jimdo.com
https://www.facebook.com/profile.php?id=100054346968555
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063570973575
mailto:respire.et.marche@gmail.com
http://www.respireetmarche.com
mailto:garnier.jean-claude2@wanadoo.fr
mailto:unioncyclisteargentre@gmail.com
http://www.ucargentre.over-blog.com
https://www.facebook.com/p/Forme-et-D%C3%A9tente-100063539198577/


14 15

J.A. SECTION ATHLÉTISME
Présidente : Brigitte REUZE
6 rue Ambroise Paré
35370 Argentré-du-Plessis
02 99 96 60 56 / 06 06 45 27 08
brigitte.reuze@orange.fr

J.A. SECTION BASKET-BALL
Président : Samuel DORE
Inscriptions : Françoise 
FOUCHER
6 rue Ambroise Paré
35370 Argentré-du-Plessis
06 44 05 25 24
secretariat.basket@gmail.com
www.jeunesargentrebasket.fr 

J.A. SECTION FOOTBALL
Président : Loïc HUCHET
5 rue Ambroise Paré
35370 Argentré-du-Plessis
02 99 96 70 40 / 06 19 92 20 94
loicmaryline.huchet@orange.fr
ecoledefootjeunesargentre@
gmail.com

J.A. SECTION 
GYMNASTIQUE
Président : Jean-Pascal 
AUDROUING
6 rue Ambroise Paré
35370 Argentré-du-Plessis
06 76 45 78 96
jagym.argentre@gmail.com

J.A. SECTION TENNIS
Président : Yannick PARIS
6 rue Ambroise Paré
35370 Argentré du Plessis
02 23 55 00 07 / 06 33 79 09 19
ky.paris@wanadoo.fr

J.A. SECTION TENNIS DE 
TABLE
Président : Frédéric AVRIL
6 rue Ambroise Paré
06 83 03 69 48
ja-tennis-de-table@laposte.net

J.A. SECTION VIET VO DAO
Présidente : Paméla BRAHIM 
BEN AMAR
6 rue Ambroise Paré
35370 Argentré-du-Plessis
06 76 00 45 97
pam.brahim@gmail.com

LES JEUNES D’ARGENTRÉ (J.A.)
Éducation sportive et activités culturelles, éducation et 
formation physique, intellectuelle et morale de la jeunesse
Président : François HERVIAUX
6 rue Ambroise Paré
35370 Argentré-du-Plessis
contact@jeunesargentre.fr
www.jeunesargentre.fr

mailto:brigitte.reuze@orange.fr
mailto:secretariat.basket@gmail.com
http://www.jeunesargentrebasket.fr
mailto:loicmaryline.huchet@orange.fr
mailto:ecoledefootjeunesargentre@gmail.com
mailto:ecoledefootjeunesargentre@gmail.com
mailto:jagym.argentre@gmail.com
mailto:ky.paris@wanadoo.fr
mailto:ja-tennis-de-table@laposte.net
mailto:pam.brahim@gmail.com
mailto:contact@jeunesargentre.fr
http://www.jeunesargentre.fr
https://www.facebook.com/profile.php?id=100080400609028
https://www.facebook.com/jeunes.argentre.basket
https://www.facebook.com/JAFOOTBALL
https://www.facebook.com/jagymnastique


14 15

INDEX
A
A.D.M.R. 11
A.F.N. - A.C.P.G. - C.A.T.M. 03
A.P.E.L. St Joseph       11
A.S. Boules de Cuir      12
Accueil de loisirs
Planet’Jeunes  05
Amicale Cap’Mouss      11
Amicale des Anciens de
la JA                   06
Amicale des anciens élèves
de l’école St Joseph         11
Amicale des donneurs de
sang bénévoles           10
Amicale des sapeurs
pompiers 10
APUI 11
Argentré Accueil       06
Argentré Ahaus Wüllen  07
Argentré Remplacement 03
Argentré Roumanie      07
Art en ciel                04
Association des
secouristes 10
Association dons 
d’organes 10
Association du patrimoine 
argentréen 10
Association G.E.D.A. 35  03
Atelier Danse           04

B
Bagad Dor Vras        09
Bouèze (la)              09

C
Carillon Notre Dame (le)    09
Carnet de Bal            04
Chorale 09
Club de forme Gym.V     12
Club de l’amitié         06

Club Français du Siberian
Husky 06
Club Ornithologique du
de Vitré                           07
Colibris (les)               05
Comice agricole           03
Comité cantonal des aînés
ruraux 07
Comité des fêtes           07
Comité des jumelages    07
Coquelicots (les)          12
C.U.M.A. 03

D
Dans mon balluchon       05
Des couleurs et du scrap   08
Dojo du Plessis              12

E
Elan 04
Entente des chasseurs (l’)  08

F
Forme & détente                13

G
Gemouv secteur 
d’Argentré-du-Plessis 08 
Graine  Parent’Age               05

H
Hent Ar Funez                04

J
J.A. Athlétisme              14
J.A. Basket-ball             14
J.A. Cinéma Cin’Evasion  04
J.A. Football            14
J.A. Gymnastique       14
J.A. Les Comédiens du 
Soir 04

J.A. Tennis            14
J.A. Tennis de table   14
J.A. Viet Vo Dao     14
Jeunes agriculteurs     03
Jeunes d’Argentré (les)   14

L
LEF 13

M
Moto Club du Plessis     08
Mov’Up 08

O
O.G.E.C. St Joseph       11
Oxygène Argentré      13

P
Pêcheurs du Moulin
Neuf (les)              08
Plesses (les)          10
Point A                  04

R
Respire et Marche       13

S
Sheep’N Dance         07
Solidarité Paysans 35      11
Spered Ar Vro            09

U
U.N.C. Soldats de France  03
Union Cycliste d’Argentré 13

V
Vivre à Argentré          06



MAIRIE D’ARGENTRÉ-DU-PLESSIS

21 bis rue Alain d’Argentré
35370 Argentré-du-Plessis

02 99 96 61 27
www.argentre-du-plessis.fr

mairie@argentre-du-plessis.fr

http://www.argentre-du-plessis.fr
mailto:mairie@argentre-du-plessis.fr

